CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 13 REGIAO
CNPJ: 04.620.738/0001-02
Rua Leonardo Malcher, 768

Manaus-AM Telefone: (92) 3234-2421

Ano do Exercicio: 2021

Balanc¢o Patrimonial Comparado

Periodo: 01/01/2021 até 31/12/2021

Numero Conta Descricao Valor Atual Valor Anterior Numero Conta Descricao Valor Atual Valor Anterior
1 ATIVO 3.485.866,73 3.444.532,65 2 PASSIVO E PATRIMONIO 3.461.258,26 3.444.532,65
LiQUIDO
1.1 ATIVO CIRCULANTE 82.740,24 58.808,72 2.1 PASSIVO CIRCULANTE 2.052,37 1.414,26
1.1.1 CAIXA E EQUIVALENTES DE 74.673,07 50.764,06 2.1.1 OBRIGACOES 0,00 0,00
CAIXA TRABALHISTAS E
PREVIDENCIARIAS A PAGAR
1.1.1.1 CAIXA E EQUIVALENTES DE 74.673,07 50.764,06 2.1.1.1 PESSOAL A PAGAR 0,00 0,00
CAIXA
1.1.1.1.03 BANCOS CONTA 23.084,06 32.063,09 2.1.1.2.01 ENCARGOS SOCIAIS A 0,00 0,00
MOVIMENTO PAGAR
1.1.1.1.04 BANCOS CONTA 3.021,40 3.021,40 2.1.2 OBRIGACOES DE CURTO -101,38 739,49
ARRECADACAO PRAZO
1.1.1.1.05 DISPONIVEL VINCULADO 48.567,61 15.679,57 2.1.2.1 OBRIGACOES DE CURTO -101,38 -739,49
EM C/C BANCARIA PRAZO
1.1.1.1.08 ADIANTAMENTOS 0,00 0,00 2.1.2.1.02 DEPOSITOS CONSIGNAVEIS -123,89 -123,89
1.1.2.1 CREDITOS A RECEBER 0,00 0,00 2.1.2.1.04 OUTRAS OBRIGACOES DE 22,51 -615,60
CURTO PRAZO
1.1.2.1.01 CREDITOS DO EXERCICIO 0,00 0,00 2.1.3 DEMAIS OBRIGACOES DE 2.153,75 2.153,75
CURTO PRAZO
1.1.3 DEMAIS CREDITOS E 8.067,17 8.044,66 2.1.3.2 TRANSFERENCIAS LEGAIS 0,00 0,00
VALORES DE CURTO PRAZO
1.1.3.1 ADIANTAMENTOS 5.407,06 5.407,06 2.1.3.2.01 TRANSFERENCIAS LEGAIS 0,00 0,00
CONCEDIDOS A PESSOALE A
TERCEIROS
1.1.3.1.01 ADIANTAMENTOS A 0,00 0,00 2.1.3.3 VALORES EM TRANSITO 11,30 11,30
PESSOAL
1.1.3.1.02 DEVEDORES DA ENTIDADE 5.407,06 5.407,06 2.1.3.3.01 VALORES EM TRANSITO 11,30 11,30
1.1.3.1.03 ADIANTAMENTOS AO 0,00 0,00 2.1.3.4 OUTRAS OBRIGACOES 2.142.,45 2.142,45
CONSELHO FEDERAL
1.1.3.1.04 TITULOS FEDERAIS 0,00 0,00 2.1.3.4.01 OUTRAS OBRIGACOES A 2.142,45 2.142,45
PAGAR
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1.1.3.6 2.637,60
VALORES DE CURTO PRAZO
A RECEBER
1.1.3.6.01 ENTIDADES PUBLICAS 2.637,60
DEVEDORAS
1.1.3.7 SUPRIMENTOS DE FUNDOS A 22,51
COMPROVAR
1.1.3.7.01 SUPRIMENTOS DE FUNDOS A 22,51
COMPROVAR
1.2 ATIVO NAO-CIRCULANTE 3.403.126,49
1.2.1 ATIVO REALIZAVEL A 1.720.386,41
LONGO PRAZO
12.1.1 CREDITOS REALIZAVEIS A 1.720.386,41
LONGO PRAZO
1.2.1.1.03 DIVIDA ATIVA EXECUTADA 1.720.386,41
122 INVESTIMENTOS, 1.682.740,08
IMOBILIZADO E
INTANGIVEL
1222 IMOBILIZADO 1.682.431,92
1.2.2.2.01 BENS MOVEIS 156.681,92
1.2.2.2.02 BENS IMOVEIS 1.525.750,00
1223 INTANGIVEL 308,16
1.2.2.3.01 INTANGIVEL 308,16
Especificacio Valor Atual
ATIVO FINANCEIRO 82.740,24
ATIVO PERMANENTE 3.403.126,49
SALDO PATRIMONIAL

OUTROS CREDITOS E

2.637,60

2.637,60
0,00
0,00
3.385.723,93
1.720.386,41
1.720.386,41

1.720.386,41
1.665.337,52

1.665.029,36
139.279,36
1.525.750,00
308,16
308,16

Valor Anterior

2.1.5.1.01 EMPRESTIMOS OBTIDOS
2.1.5.2 EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
2.1.53 EMPRESTIMOS A PAGAR
2.1.5.3.01 EMPRESTIMOS A PAGAR
22 PASSIVO NAO-
CIRCULANTE
22.1 DIVIDA DE LONGO PRAZO
22.1.1 DIVIDA DE LONGO PRAZO
2221 DEPOSITOS JUDICIAIS
2.3 PATRIMONIO LiQUIDO
2.3.1 PATRIMONIO LIQUIDO
2.3.1.1 PATRIMONIO LiQUIDO
2.3.1.1.01 PATRIMONIO SOCIAL
2.3.1.1.01.01 RESULTADOS ACUMULADOS
2.3.1.1.01.01.001 DO EXERCICIO
2.3.1.1.01.01.002  DE EXERCICIOS
ANTERIORES
Especificacao

58.808,72 PASSIVO FINANCEIRO
3.385.723,93 PASSIVO PERMANENTE
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0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Valor Atual

3.459.205,89
3.459.205,89
3.459.205,89
3.459.205,89
3.459.205,89

331.323,89
3.127.882,00

2.052,37

0,00

3.483.814,36

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

3.443.118,39
3.443.118,39
3.443.118,39
3.443.118,39
3.443.118,39

331.323,89
3.111.794,50

Valor Anterior

1.414,26
0,00
3.443.118,39
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Saldo dos Atos Potenciais Ativos

Especifica¢io
CONTROLES CREDORES

EXECUCAO DOS ATOS
POTENCIAIS

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
ATOS POTENCIAIS ATIVOS A
EXECUTAR

EMPRESTIMOS OBTIDOS A
EXECUTAR

EXECUCAO DE
RESPONSABILIDADES DE
TERCEIROS POR VALORES,
TITULOS E BENS

DIREITOS CONTRATUAIS A
EXECUTAR

DIREITOS EM COMODATOS A
EXECUTAR

OUTROS ATOS POTENCIAIS
ATIVOS A EXECUTAR

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
EXECUTADOS

EMPRESTIMOS OBTIDOS
EXECUTADOS

DIREITOS CONVENIADOS
EXECUTADOS

DIREITOS CONTRATUAIS
EXECUTADOS

OUTROS ATOS POTENCIAIS
ATIVOS EXECUTADOS

Superavit Financeiro

Valor Atual

22,51
22,51

22,51
22,51

0,00

22,51

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Compensacdoes

Valor Anterior
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Saldo do Atos Potenciais Passivos

Especificacio
CONTROLES CREDORES

EXECUCAO DOS ATOS
POTENCIAIS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS A
EXECUTAR

EMPRESTIMOS CONCEDIDOS A
EXECUTAR

OBRIGACOES CONVENIADAS A
EXECUTAR

OBRIGACOES CONTRATUAIS A
EXECUTAR

OBRIGACOES EM COMODATOS
A EXECUTAR

OUTROS ATOS POTENCIAIS
PASSIVOS A EXECUTAR

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
EXECUTADOS
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
EXECUTADOS

OBRIGACOES CONTRATUAIS
EXECUTADAS

Quadro do Superavit/Déficit Financeiro
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Valor Atual
80.687,87

Valor Atual

Valor Anterior

22,51 0,00
22,51 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Valor Anterior

57.394,46
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Martinho Luis Gongalves Azevedo Bruno Prestes de Oliveira

CPF: 457.846.632-91 CPF: 614.410.582-49
(Presidente) CRC: AM 9717/0-4
(Contador)
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